
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                                 Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                             Siófok, 2024. december 02. 

 

 

                                                                                                  Dr. Boda Zsuzsanna 

                              jegyző 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
a  

Siófok Város Képviselő-testületének 

2024. december havi ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Siófok Város Önkormányzata főállású alpolgármestere illetményének, a társadalmi 

megbízatású alpolgármestere tiszteletdíjának, illetve költségtérítésük megállapítása 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

Előkészítette: Jogi és Szervezési Osztály 

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az országgyűlés 2024. november 25-i ülésnapján elfogadott 2024. évi LVIII. törvénnyel 

módosította Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvénynek 

(a továbbiakban: Mötv.) a polgármester, az alpolgármesterek illetményének, illetve 

tiszteletdíjának mértékére vonatkozó rendelkezéseit. 

 

A polgármester megbízatásának időtartamára havonta 10 001-30 000 fő lakosságszámú 

település esetén - a Mötv. 71. § (4) bekezdés f) pontja szerint - a nemzetgazdasági átlagkereset 

háromszorosának megfelelő összegű illetményre jogosult. 

A Mötv. 146/M. §-a alapján a törvénynek a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény módosításáról szóló 2024. évi LVIII. törvénnyel megállapított 

71. § (1)–(4a) bekezdésében foglaltakat 2024. október 1-jétől kell alkalmazni. A 71. § (4a) 

bekezdésében meghatározott polgármesterekre vonatkozóan a polgármesteri illetmény 2024. 

évi megállapítása a 2023. év január–december közti időszakban a teljes munkaidőben 

alkalmazásban állók esetében a legalább 5 főt foglalkoztató vállalkozásoknál, a költségvetési 

intézményeknél és a foglalkoztatás szempontjából jelentős nonprofit szervezeteknél a 2024-

ben közzétett nemzetgazdasági átlagkereset alapulvételével történik. 

A KSH által közzétett adatok alapján a Mötv. 71. § (4a) bekezdése szerinti nemzetgazdasági 

átlagkereset havi bruttó 589.114.-Ft volt. 

 

Tekintettel arra, hogy az illetmény összegét a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 

CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 225/L. § (1) bekezdésére tekintettel a 131. § (1) 

bekezdése alapján 100 forintra kerekítve kell megállapítani, Siófok város polgármesterének 

illetménye havi bruttó 1.767.300.-Ft. 

 

1. Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete 289/2024.(X.10.) határozatával dr. Molnár 

Anitát megválasztotta főállású alpolgármesternek. 

A főállású alpolgármester illetményét a képviselő-testület havi bruttó 870.000.-Ft, 

idegennyelv-tudási pótlékát - angol középfokú komplex nyelvvizsgájára tekintettel - havi 

bruttó 23.190.-Ft, költségtérítését havi bruttó 130.500.-Ft összegben állapította meg. 

 

A Mötv. 80. § (1) bekezdése alapján a főállású alpolgármester illetményének összegét a 

polgármester illetményének 70-90 %-a közötti összegben, azaz a törvénymódosítás alapján 

havi bruttó 1.237.100.-Ft és havi bruttó 1.590.600.-Ft közötti összegben a képviselő-testület 

állapítja meg. 

A Mötv. 80. § (3) bekezdése szerint a főállású alpolgármester havonta illetményének 15%-

ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

 

A Kttv. 225/L. § (1) bekezdése szerint a polgármester foglalkoztatási jogviszonyára is 

megfelelően kell alkalmazni a Kttv. 141. §-t, az idegennyelv-tudási pótlék szabályait. 

A Kttv. 141. § (6) bekezdése úgy rendelkezik, hogy az angol, francia, német, arab, kínai és 

orosz nyelvek tekintetében a pótlék alanyi jogon jár, amelynek mértéke nyelvvizsgánként 

a) komplex felsőfokú (C1) nyelvvizsga esetében az illetményalap 100%-a, 

b) komplex középfokú (B2) nyelvvizsga esetében az illetményalap 60%-a, 

c) komplex alapfokú (B1) nyelvvizsga esetében az illetményalap 15%-a. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00


Az illetményalap - a költségvetési törvényben foglaltak szerint - 2024. évben 38.650.-Ft. 

Dr. Molnár Anita rendelkezik angol középfokú komplex nyelvvizsgával, így idegennyelv-

tudási pótlékra jogosult, amelynek összege - a jogszabályi rendelkezések figyelembe vételével 

- havi bruttó 23.190.-Ft. 

 

Tekintettel arra, hogy a főállású alpolgármester, dr. Molnár Anita illetménye jelenleg nem 

éri el a törvényben meghatározott minimum összeget, javaslom az illetményét 2024. október 

10. napjára visszamenőlegesen havi bruttó 1.413.800.-Ft összegben, idegennyelv-tudási 

pótlékát - angol középfokú komplex nyelvvizsgájára tekintettel - havi bruttó 23.190.-Ft 

összegben, költségtérítését havi bruttó 212.070.-Ft összegben megállapítani. 

 

2. Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete 288/2024.(X.10.) határozatával dr. Kovács 

Miklóst megválasztotta társadalmi megbízatású alpolgármesternek. 

A társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a képviselő-testület havi bruttó 

370.000.-Ft összegben, költségtérítésének mértékét havi bruttó 55.500.-Ft összegben 

állapította meg a képviselő-testület. 

 

A Mötv. 80. § (2) bekezdése alapján, a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a 

képviselő-testület állapítja meg úgy, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású 

polgármester tiszteletdíja (a polgármester illetményének 50%-a, 2024. október 01. napjától 

883.6950.-Ft) 90%-át, azaz mértéke nem haladhatja meg a havi bruttó 795.285.-Ft-ot. A 

társadalmi megbízatású alpolgármester a tiszteletdíja egészéről vagy meghatározott részéről a 

képviselő-testülethez intézett írásbeli nyilatkozatával lemondhat. 

A Mötv. 80. § (3) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású alpolgármester havonta 

tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

 

Javaslom a társadalmi megbízatású alpolgármester, dr. Kovács Miklós tiszteletdíját 

havi bruttó 434.800.-Ft összegben, költségtérítését havi bruttó 65.220.-Ft összegben 

megállapítani. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

Határozati javaslat:              Siófok Város Képviselő-testülete „Siófok Város 

Önkormányzata főállású alpolgármestere illetményének, a 

társadalmi megbízatású alpolgármestere tiszteletdíjának, illetve 

költségtérítésük megállapítása” című előterjesztésben 

foglaltakat megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 

Siófok Város Képviselő-testülete dr. Molnár főállású 

alpolgármester illetményét 2024. október 10. napjától - 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 80. § (1) bekezdésében foglaltak alapján - 

havi bruttó …………………….-Ft összegben, idegennyelv-



tudási pótlékát - angol középfokú komplex nyelvvizsgájára 

tekintettel - havi bruttó 23.190.-Ft összegben állapítja meg.  

 

Dr. Molnár Anita főállású alpolgármester költségtérítését - 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 80. § (3) bekezdésére tekintettel - havi 

bruttó …………….-Ft összegben állapítja meg. 

  

Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

Határozati javaslat:              Siófok Város Képviselő-testülete „Siófok Város 

Önkormányzata főállású alpolgármestere illetményének, a 

társadalmi megbízatású alpolgármestere tiszteletdíjának, illetve 

költségtérítésük megállapítása” című előterjesztésben 

foglaltakat megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete saját tagjai 

közül megválasztott társadalmi megbízatású alpolgármester, dr. 

Kovács Miklós tiszteletdíját - Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (2) 

bekezdésében foglaltak alapján - havi bruttó …………………..-

Ft összegben állapítja meg. 

 

Dr. Kovács Miklós társadalmi megbízatású alpolgármester 

költségtérítését Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (3) bekezdésére tekintettel 

havi bruttó ……………..-Ft összegben állapítja meg. 

 

Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

Siófok, 2024. december 02.       

                                                                     

  Dr. Lengyel Róbert 

 polgármester 


